
             令和8年度 第1回 
                

日時    令和8年1月15日（木曜日）14時～ 

場所    医療法人仁寿会 円珠1F 

参加者   北柳川地区福祉委員：神●さま 

三箇牧地域包括支援センター：北●さま 

グループホーム円珠荘職員 

管理者 久井 隆 ・ケアマネージャー 大久保 規子 

インフルエンザ等の感染が収まらない為、 

市町村役員・施設職員で開催いたします。 

 

あけましておめでとうございます。 

本年もグループホーム円珠荘を何卒、宜しくお願い申し上げます。 

 

・円珠荘 

（1） 利用状況について 

   

・11/23（日）よりご入院中の Aフロア要介護4の女性1名はまだ、ご入院中です。 

・令和8年1月12日より Aフロアにて体験中の女性1名（要介護2）1/19より入所予定です。 

・現在 Aフロア女性7名 Bフロア女性6名の13名となっております。 

・円珠荘にご入所の方々の要介護度につきましては要介護1が4名・要介護2・2名 

要介護3・3名・要介護4・4名要介護5が1名となっております。 

 

（2） 近況報告 

 

１２月 

・12/2（火曜日）9：00～17：00まで運営指導（旧実地指導）がありました。 

・クリスマス会 

・年賀状作り 

・お正月の壁飾り作成 

・年末の避難訓練（消防訓練） 

・12/17（水曜日）には外部評価がありました。 

（また、外部評価の結果はワムネットに掲載させていただきます。 

今回のアンケートにて様々なご意見を頂戴いたしました。 

このご意見を参考に今後も質の向上に努め日々、精進いたします。 

この度のご協力ありがとうございました。） 

 

令和８年１月 

・福笑い 

・1/22、Bフロアの女性1名お誕生日会 

・冬の壁飾り作成 

・鏡開きの日にぜんざいをお出しいたしました。 

 きしめんをお餅代わりに入れるのですが、もちっとしていてとても好評でした。 

 

 

 

 

 



 

（3）イベント計画 

 

2月 

・節分の豆まき大会 

・女子だけのバレンタインデーハート的当てゲーム等 

・ひな祭りの壁飾り作成 

・2/22は猫の日です。猫にちなんだクイズや歌を歌います 

 

 

 

 

3月 

 

・ひな祭り 

・春の壁飾りの作成（桜や菜の花等） 

・4名のお誕生日会 

 

 

 

質疑応答 

 

・民生委員様からのご意見 

 Q:先日お元気な方が急に倒れられそのまま帰らぬ人となられたことがありました。 

 グループホームも高齢者が多いので、気をつけてくださいとのことでした。 

A:施設では温度設定やバイタル測定にて医療と連携し体調管理に努めておりますが、 

 常日頃から、一人一人の変化に気づけるように配慮いたします。 

 

・地域包括様より質問がありました。 

 Q：入所前は必ず体験があるのですか？ 

  体験は5，000円くらいかかりますか？ 

  

A：緊急性がない限りは1週間ほどの入所前体験をしていただいています。 

 居室料金 1250円/1日 

食事料金 1700円/1日（朝500円、昼600円、夕600円） 

 

 合計2950円/1日はとてもリーズナブルですね。 

 とても良いと思います。 

 これからも頑張ってください。とのご意見をいただきました。 

ありがとうございました。 

さて、令和8年がやってきました。 

今年こそ、ご利用者様やご家族様を交えた会議と 

感染症対策の制限も徐々に緩和し、外食や宿泊お買い物もまた、行けるようになればと思

っております。また、緩和された際にはご報告させていただきます。 

宜しくお願い申し上げます。 

 

次回の運営推進会議につきましては 

令和 8 年 3月19日（木）14：００からとさせていただきます。 

1階相談室にて開催予定しいています。宜しくお願い申し上げます。 


